[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 29 / 2007

CONSIDERANDO que a demanda pelo uso de computadores tem aumentado consideravelmente nos últimos anos, devido ao advento da Internet;

CONSIDERANDO que a população de baixa renda não tem acesso a esse serviço, haja vista que os preços dos equipamentos de computadores pessoais não é acessível a todos;

CONSIDERANDO que mesmo aqueles que não podem adquirir computadores precisam utilizá-los, para realizar pesquisas, trabalhos escolares, montar um curriculum, etc;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja construída nesta Casa de Leis uma Sala do Cidadão, a exemplo do quei pedido no requerimento nº. 52/2006 em anexo, dispondo de computadores ligados à internet, impressoras, e um amplo acervo digital de leis para consulta popular.
Monte Azul Paulista, 22 de fevereiro de 2007.
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
vereador